
 1 

26. SCHŮZE RADY MĚSTA JILEMNICE 

konaná dne 21. 10. 2015 od 18.15 hod. v kanceláři starostky města 

 

 

Přítomni:  
všichni členové RM, Faistauer 

 

 

PROGRAM A  SCHVÁLENÁ USNESENÍ: 

Návrh programu i všechna usnesení byly schváleny jednomyslně.  

 

 

1. FINANCE 

 

1.1. Hospodaření města za 1. - 3. čtvrtletí 2015 

V příloze č. 1 je zpracován přehled hospodaření města Jilemnice za období leden – září 2015 dle jednotlivých paragrafů. 
Celkové příjmy k 30.9.2015 dosáhly  133.208 tis. Kč, což odpovídá 86,3% rozpočtu. Daňové příjmy jsou plněny na 83,0%, 

nedaňové příjmy na 75,6%, kapitálové příjmy jsou plněny ve výši 166,7%  a přijaté dotace ve výši 89,9 %  upraveného 

rozpočtu.  

Výdaje k 30.9.2015 činily 122.589 tis. Kč, tj. 65,1 % upraveného rozpočtu , z toho běžné výdaje byly ve výši  89,610 tis. Kč 

(71,7 %  rozpočtu), kapitálové výdaje 32,979 tis. Kč (52,1 %  rozpočtu). Vyšší čerpání kapitálových výdajů se očekává ve 4. 

čtvrtletí. 

Z předloženého přehledu hospodaření vyplývá, že se v roce 2015 daří naplňovat příjmy více než předpokládal schválený 

rozpočet města. Podle odhadu plnění ke konci roku budou nejvyšší přebytek vykazovat kapitálové příjmy, neboť se úspěšně 

pokračuje v privatizaci bytů, dále předpokládáme i vyšší daňové výnosy v důsledku pozitivního vývoje hospodářství České 

republiky, výběru správních poplatků a odvodů z hazardu.  Nedaňové příjmy budou vykazovat vyšší plnění o příjmy, které 

se získají z těžby dřeva v lokalitě Hraběnka, naplní i předpokládané dotace.  Předpokládáme, že celkové příjmy vykáží 

přebytek 10.000 - 12.800 tis. Kč. Ve výdajové části rozpočtu se nepředpokládá v žádné skupině jejich překročení, naopak 
dojde k nevyčerpání kapitálových výdajů cca ve výši 23.000 tis. Kč (výkup pozemků, projekt Hraběnka, ušetřená investiční 

rezerva), šetření je předpokládané i v okruhu běžných výdajů ve výši cca 2.000 – 3.000 tis. Kč.  Z uvedeného lze dovodit 

závěr, že hospodaření města Jilemnice se v roce 2015 vyvíjí velice dobře. 

Přehled je doplněn o výsledky hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací k 30.9.2015 a informacích o stavech 

jejich fondů a čerpání energií za 3. čtvrtletí roku 2015. Žádná příspěvková organizace města nevykazuje k 30.9.2015 

záporný hospodářský výsledek.  

  

234/15 RM bere na vědomí hospodaření města Jilemnice za 1. - 3.čtvrtletí roku 2015. 

 

1.2. Rozpočtové opatření – účelové dotace a dary za říjen 2015 

Město Jilemnice obdrželo v daném období účelové dotace a dary – viz navrhované usnesení: 
  

235/15 RM schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2015: 

Příjmy: Dotace na činnost lesního hospodáře     140.772,- Kč 

Výdaje: Dotace dotčeným subjektům      140.772,- Kč 

Příjmy: Dotace na ošetření významných dubů v lokalitě Javorek u Jilemnice    28.555,- Kč  

Výdaje: Místní správa – odbor životního prostředí        28.555,- Kč 

Příjmy: Dotace od úřadu práce pro pečovatelskou službu    121.000,- Kč 

Výdaje: Pečovatelská služba       121.000,- Kč 

Příjmy:  Dotace LK na zajištění osob pod vlivem alkoholu    256.070,- Kč 

Výdaje: Účelový příspěvek MMN v Jilemnici     256.070,- Kč 

Příjmy:  Dotace LK na lékařskou pohotovostní službu pro MMN v Jilemnici            1.657.850,- Kč 

Výdaje: Účelový příspěvek MMN v Jilemnici               1.657.850,- Kč 
Příjmy: Dary na rozvoj města                                 470.000,- Kč 

Výdaje: Rozvoj města – rezerva                     470.000,- Kč 

          /Kynčlová, 31. 10. 2015/ 

 

1.3. Rozpočtové opatření – výměna výlepních ploch 

RM schválila v usn. č. 227/15 ze dne 30.9.2015 akci „Výměna výlepních ploch“ spolu s jejím financováním z neinvestiční 

rozpočtové rezervy. Pro úplnost je třeba schválit číslované rozpočtové opatření. 

  

236/15 RM schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2015: 

Výdaje: Účelový příspěvek SD Jilm na akci „Výměna výlepních ploch“  300.000,- Kč 

Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva                 - 300.000,- Kč 

          /Kynčlová, 31. 10. 2015/ 



 2 

 

1.4. Rozpočtové opatření – opravy budov městského úřadu 

V rozpočtu města na rok 2015 v kapitole “Opravy budov městského úřadu“ byly finanční prostředky primárně určené na 

akci: Sanace objektu čp. 228 v Jilemnici (dodatečné vytvoření bariery proti vlhkosti zdiva chemickou injektáží, sanační 

omítky, výmalba interiéru a výměna podlahové krytiny v kancelářích č. 1.01 a č. 1.02 budovy „C“ městského úřadu). 

Současně s touto akcí proběhla i rekonstrukce jedné kanceláře odboru dopravy. Další stavební úpravy pak průběžně 

probíhají v kanceláři sociálního odboru ve 2. NP, kde  řešíme přítomnost neznámého zápachu umělého původu. Abychom 

mohli tuto problematickou kancelář vrátit do užívání, je nutné provést speciální měření a na základě zjištěných výsledků 

realizovat příslušná opatření. Z tohoto důvodu navrhujeme navýšení původního rozpočtu na výše uvedenou kapitolu 

„Opravy budov MěÚ“ o částku 80 tis. Kč. Tyto finanční prostředky by byly převedeny z kapitoly „Opravy pronajímaných 

nebytových prostor“ a z kapitoly „Areál služeb“.        
        
237/15 RM schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2015 :  

Výdaje: Opravy budov městského úřadu                                                                             80.000,- Kč  
Výdaje: Opravy pronajímaných nebytových prostor                                                         - 40.000,- Kč  

Výdaj :  Areál služeb                                                                                                         - 40.000,- Kč  

          /Kynčlová, 31. 10. 2015/ 

           

1.5. Žádost o úpravu limitu mezd na rok 2015 pro Sportovní centrum 

V letošním roce byly ve Sportovním centru vytvořeny čtyři pracovní místa podpořená příspěvkem z EU a státního rozpočtu 

ČR v celkové odhadované výši ke konci roku cca 500 000,- Kč. Na základě předpokládaného výsledku hospodaření 

Sportovního centra, výše popsaného příspěvku na mzdy a předpokládané valorizaci mezd k 1.11.2015 žádá ředitel SC o 

úpravu limitu mezd stanovených pro rok 2015 na celkovou částku 3.800.000,-Kč (zvýšení o 488.000,- Kč). Navýšení 

příspěvku na provoz na rok 2015ředitel SC nepožaduje. 

 
238/15 RM schvaluje zvýšení mzdového limitu příspěvkové organizaci Sportovní centrum Jilemnice z částky 3.312.000,- 

Kč na částku 3.800.000,- Kč. /Kynčlová, 31. 10. 2015/ 

 

1.6. Uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na zajištění ošetření osob pod 

vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Jilemnicka s MMN  
Viz příloha č. 2. Liberecký kraj poskytl městu Jilemnice účelovou dotaci z rozpočtu Libereckého kraje  na projekt „Zajištění 

ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Jilemnicka“. Podepsanou smlouvu obdrželo město Jilemnice 

dne 2.10.2015. Na základě této smlouvy je potřeba uzavřít smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejně 

služby s Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici. Dotace je určena na krytí nákladů roku 2015. 

     
239/15 RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na zajištění ošetření 

osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Jilemnicka s Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici dle 
předloženého návrhu. 

 

1.7. Žádost o souhlas s přijetím peněžního daru pro příspěvkovou organizaci Základní škola Jilemnice, 

Komenského 288 

Viz příloha č. 3. 

      
240/15 RM schvaluje přijetí peněžního daru Základní škole Jilemnice, Komenského 288. /Kynčlová, 31. 10. 2015/ 

 

1.8. Poskytnutí peněžního daru 

Darovací smlouva viz příloha č. 4. 

     
241/15 RM schvaluje peněžní dar Heleně Rezkové, Jaroměř, Vlkov 114, ve výši 10 tis. Kč na vydání knihy „Rozhovory 

z Krkonoš a Podkrkonoší“ autorky Gabriely Jakoubkové.  /Kynčlová, 31. 10. 2015/ 

 

 

2. NEMOVITOSTI 

 

2. 1. Žádost o souhlas s podnájmem 

Dne 31.8.2015 uzavřela společnost PIVOVAR SVIJANY, a.s. jako nájemce s městem Jilemnice jako pronajímatelem 

smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v suterénu budovy radnice  čp. 82 v k. ú. Jilemnice. V souladu s ust. čl. 

VII. bodu 4c) smlouvy žádá nájemce o písemný souhlas s podnájmem tohoto prostoru. Smlouva o podnájmu bude uzavřena 

s Janem Vajou, bytem Krkonošská 145, Vrchlabí, IČ 87313006. 

      
242/15 RM schvaluje podnájem prostoru sloužícího k podnikání v suterénu budovy radnice čp. 82 Janu Vajovi, bytem 

Krkonošská 145, Vrchlabí, IČ 87313006, a to v souladu s podmínkami čl. VIII. smlouvy. /Morávková, 31. 10. 

2015/ 

 



 3 

2. 2. Uzavření nájemních smluv k bytům 

Návrh předkládá skupina pro bytové a sociální záležitosti. 

      
243/15 RM ruší část usnesení č. 210/15, kterou je schváleno uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 477/5 s Evou Jarešovou 

a k bytu č. 381/7 s Vendulou Spilkovou. Obě jmenované byt odmítly. 
RM schvaluje uzavření nájemních smluv takto: 

K bytu č. 477/5 v čp. 477 v ulici Poštovní s Jiřím Murckem, Vítkovice v Krkonoších 333. Cena nájmu činí 45,81 

Kč/m²/měsíc + inflační doložka.  Podmínka: poskytnutí daru. 

K bytu č. 381/7 v čp. 381 v ulici Roztocká s Ivanou Kunertovou, Roztocká 381 – výměna bytu. Cena nájmu činí 

63,37/m²/měsíc + inflační doložka. 

RM schvaluje ukončení nájmu bytu č. 1213/12 se Zdeňkem a Vlastou Prokopovými, Ambrožova 1213, Jilemnice, 

dohodou k 31.10.2015.  

/Morávková, 31. 10. 2015/ 

 

2. 3. Plán inventur 

Viz příloha č. 5. 
     
244/15 RM schvaluje plán inventur na rok 2015 dle předloženého návrhu. /Morávková, 15. 2. 2016/ 

 

2. 4. Pronájem garáže v areálu služeb 

O pronájem nebytového prostoru v areálu služeb v budově, která je součástí sptč. 642/5 v Jilemnici požádal Jan Holeček, 

v Jilmu 560, Jilemnice. Jedná se o garáž o výměře 49,5 m².  Záměr pronájmu byl zveřejněn, do dnešního dne se jiný 

zájemce nepřihlásil. 

     
245/15 RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na garáž v budově, která je součástí stpč. 642/5 v k. ú. Jilemnice 

s Janem Holečkem, V Jilmu 560, Jilemnice, za nájemné 485 Kč/m²/rok, tj. ročně za 24.007,50 Kč. /Morávková, 

31. 10. 2015/ 

 

2. 5. Výpůjčka veřejného prostranství  

Klub biatlonu Jilemnice, z.s., Sportovní 1245, Jilemnice, žádá o výpůjčku veřejných prostranství (Masarykova náměstí 

včetně přilehlých ulic a zámeckého parku) za účelem organizace veřejného závodu – 1. ročníku Mistrovství Jilemnice 

v orientačním biatlonu. Závod pořádá společně s městem Jilemnice a OK Jilemnice a navazuje na úspěšný loňský nultý 

ročník. 

  

246/15 RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce Masarykova náměstí včetně přilehlých ulic a zámeckého parku za 

účelem pořádání veřejného závodu – 1.  ročníku Mistrovství Jilemnice v orientačním biatlonu s Klubem biatlonu 

Jilemnice, z.s., Sportovní 1245, Jilemnice, na den 25.10.2015. /Morávková, 23. 10. 2015/ 

 

2. 6. Nájemní smlouva na kiosek u MMN 

O ukončení nájmu kiosku u MMN požádal stávající nájemce Antonín Říha, Spojovací 876, Jilemnice. Rád by nájem ukončil 

dohodou.  Záměr dalšího pronájmu byl zveřejněn. K dnešnímu dni se přihlásil jeden zájemce, a to Vítězslav Malý, Lyžařská 

1237, Jilemnice, IČ 01456199. 

  

247/15 RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy k části pozemku ppč. 95/1, jehož součástí je stavba kiosku, vše v k. ú. 

Jilemnice, s Antonínem Říhou, Spojovací 876, Jilemnice, dohodou k 31.10.2015. /Morávková, 31. 10. 2015/ 

RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy k části pozemku ppč. 95/1, jehož součástí je stavba kiosku, vše v k. ú. 

Jilemnice, s Vítězslavem Malým, Lyžařská 1237, Jilemnice, IČ 01456199, za cenu nájmu 24 tis. Kč ročně + 

inflační doložka, s účinností od 1.11.2015. /Morávková, 31. 10. 2015/ 

 

 

3. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3. 1. Údržba místních komunikací ve městě Jilemnice v zimním období 2015 - 2019 

Viz příloha č. 6. 

  

248/15 RM schvaluje vítěze veřejné zakázky č. 02/VZe/2015 s názvem „Údržba místních komunikací ve městě“ AVE 

CZ odpadové hospodářství, s. r.o., Praha 10, Pražská 1321/38a, Praha 10. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Jednání bylo ukončeno v 18.30 hod. 

 

 

 

Zapsal:  
 

Faistauer:…..................... 

 

 

Zápis byl vyhotoven 22. 10. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

  ………………………….....                                                                                            ..…………………………... 

             Vladimír Vinklář                                                                Ing. Jana Čechová 

  místostarosta                                                                                                                   starostka 


